__________________________________________________________________________________________________________________
Rua Marechal Floriano Peixoto, 790 – Centro / E-mail: camarabf@hotmail.com

CEP. 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone (44) 3275-2241 / 3275-1236
1

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ
Estado do Paraná – CNPJ: 77.227.726/0001-96

________________________________________________________________________

TERMO DE AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 36/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

A Câmara Municipal de Barbosa Ferraz-PR, através de seu presidente abaixo assinado, em cumprimento ao
disposto nas Leis 8.666/93 e 10.520/2002 e legislação pertinente, torna público o RESULTADO da licitação,
apresentando os vencedores pelo critério de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, conforme segue:

LOTE 01 – DESERTO. (Não houveram licitantes)
Ordem Especificação Unid

.
Quant. Valor Unit. R$ Valor Total R$

1 Serviço  de instalação de forro de gesso
drywall com manta termo acústica de lã de
rocha e rebaixo para instalação de datashow
na sala de sessões com área de 8,00 mt x 15,00
mt, com fornecimento todos os materiais.

M2 120 DESERTO DESERTO

    TOTAL GERAL DESERTO

LOTE 02 – Em favor de: PAULO ROBERTO BALBO – MEI, CNPJ/MF. 24.688.337/0001-00, no valor total
de R$-17.000,00- (Dezessete Mil Reais).
Ordem Especificação Unid. Quant. Valor Unit. R$ Valor Total R$

1 Serviço de pintura das paredes em alvenaria e
forro de gesso drywall da sala de sessões, com
fornecimento de materiais.

M2 180  94,4444  17.000,00

    TOTAL GERAL  17.000,00

LOTE 03 – Em favor de: TOK ART DECORAÇÕES LTDA – ME, CNPJ/MF. 18.985.355/0001-42, no valor
total de R$-23.700,00- (Vinte e Três Mil e Setecentos Reais).
Ordem Especificação Unid. Quant. Valor Unit. R$ Valor Total R$

1

Serviço de instalação de esquadrias com
puxador (padrão atual) de alumínio 3,80 mt x
1,60 mt com vidro temperado 6mm, com
fornecimento de todos os materiais.

UND 7 2.685,7143 18.800,00

2

Serviço de instalação de porta de vidro 10 mm
com puxador e tranca no acesso da entrada
da sala de sessões (com 4 folhas) com vão de
3,20 mt x 2,10 mt, com fornecimento de todos
os materiais.

UND 1 3.300,00 3.300,00

3

Serviço de instalação de porta de vidro
temperado 10 mm pivoltante com puxador e
tranca no acesso da entrada da
cozinha/administração (1 folha) 1,00 mt x 2,10
mt, com fornecimento de todos os materiais.

UND 1 1.600,00 1.600,00

    TOTAL GERAL 23.700,00

__________________________________________________________________________________________________________________
Rua Marechal Floriano Peixoto, 790 – Centro / E-mail: camarabf@hotmail.com

CEP. 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone (44) 3275-2241 / 3275-1236
2

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ
Estado do Paraná – CNPJ: 77.227.726/0001-96

________________________________________________________________________

LOTE 04 – Em favor de: DAVID DE OLIVEIRA BASTOS-MEI, CNPJ/MF. 46.476.790/0001-75, no valor
total de R$-57.000,00- (Cinquenta e Sete Mil Reais).

Ite
m Especificação Unid. Quant.

Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

1 Retirada de aproximadamente 120 m2 de piso e rodapé
de Paviflex/borracha;

SERV 1 2.359,22 2.359,22

2 Lixamento (com máquina) da base (piso) para retirada
da cola do assentamento anterior;

SERV 1 3.734,44 3.734,44

3 Preparação do piso para o assentamento; SERV 1 1.922,07 1.922,07
4 Assentamento e rejuntamento de aproximadamente

130 m2 piso porcelanato 0,80 cm x 0,80 cm, e rodapé
altura 10 cm embutido na parede.

SERV 1 23.509,24 23.509,24

5 Construção de rampa em alvenaria com 3,60 mt x 1,00
mt para acesso ao piso superior da sala de sessões pelo
lado direito após da porta de entrada,

SERV 1 1.623,92 1.623,92

6 Instalação de corrimão do lado direito, SERV 1 2.200,38 2.200,38
7 Instalação de corrimão do lado esquerdo com guarda

corpo.
SERV 1 2.249,20 2.249,20

8
Construção de rampa e plataforma em alvenaria, a
plataforma com 3,60 mt x 1,00 mt para acesso ao piso
superior da sala de sessões pelo lado direito após da
porta de entrada,

SERV 1 2.193,87 2.193,87

9 Instalação de corrimão do lado esquerdo com guarda
corpo.

SERV 1 2.594,24 2.594,24

10 Assentamento de soleira frontal em pedra de granito
com aproximadamente 8,00 mt x 0,10 mt na sala de
sessões;

SERV 1 1.070,90 1.070,90

11 Assentamento de soleira em pedra de granito com
aproximadamente 3,05 mt x 0,10 mt na escada da porta
de acesso a cozinha e administração,

SERV
734,65 734,65

12  Assentamento de soleira na rampa de acesso com 5,70
mt x 0,10 mt. Incluídos os materiais.

SERV
868,11 868,11

13 Alargamento e requadramento da porta da entrada da
sala de sessões com 3,20 mt x 2,10 mt.

SER  1
841,42 841,42

14

Instalação hidráulica para ligação de bebedouro elétrico
com aproximadamente 6 mt de tubulação hidráulica.

SER  1
1.380,12 1.380,12

15 Alargamento e requadramento da porta de acesso a
sala da administração com 2,10 mt x 0,90 mt.

SER 1
841,12 841,12

17 Assentamento de pingadeiras de granito em 7 janelas,
com aproximadamente 21,00 mt x 0,25 mt.

SER 1
6.073,83 6.073,83

__________________________________________________________________________________________________________________
Rua Marechal Floriano Peixoto, 790 – Centro / E-mail: camarabf@hotmail.com

CEP. 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone (44) 3275-2241 / 3275-1236
3

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ
Estado do Paraná – CNPJ: 77.227.726/0001-96

________________________________________________________________________

18 Assentamento de soleira na porta da entrada da sala de

sessões 3,20 mt x 0,15 mt

SER 1
787,71 787,71

19 Assentamento de soleira na porta de acesso à sala da
administração e cozinha com 0,90 mt x 0,15 mt.

  1
371,07 371,07

20 Retirada e destinação dos entulhos e materiais da
reforma, através de caçamba.

SER 1
699,83 699,83

21 Instalação de um ralo linear oculto 6cm x 50 cm de
escoamento de água com cano 0,75mm, com
aproximadamente 6 mt de tubulação hidráulica.

SER 1
944,66 944,66

  TOTAL GERAL

57.000,00

Tendo em vista a ADJUDICAÇÃO do Pregoeiro, que apurou o resultado do processo licitatório, na
modalidade Pregão Presencial nº 01/2023, com abertura em 24 de novembro de 2023, e não existindo
interposição recursal, eu CARLOS ROBERTO LUCINDO, Presidente da Câmara Municipal, torno público a
ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO dos objetos constantes do processo Licitatório Modalidade Pregão
Presencial nº 01/2023, com exceção do Lote 01 que resultou DESERTO.

BARBOSA FERRAZ-PR., 24/11/2023.

CARLOS ROBERTO LUCINDO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL